

Município de SCHROEDER - SC  
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
**DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA**  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
NOVEMBRO/2017 A OUTUBRO/2018

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES													PREVISÃO ATUALIZADA 2018
	Nov/2017	Dez/2017	Jan/2018	Fev/2018	Mar/2018	Abr/2018	Mai/2018	Jun/2018	Jul/2018	Ago/2018	Set/2018	Out/2018	TOTAL (ÚLT. 12 MES.)	
<b>RECEITAS CORRENTES (I)</b>	<b>3.980.643,97</b>	<b>5.636.350,41</b>	<b>3.955.439,77</b>	<b>4.630.087,64</b>	<b>4.321.687,45</b>	<b>6.676.088,82</b>	<b>4.570.415,58</b>	<b>4.649.522,15</b>	<b>4.649.303,30</b>	<b>4.419.994,97</b>	<b>4.036.256,51</b>	<b>4.127.406,48</b>	<b>55.653.197,05</b>	<b>59.959.945,85</b>
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	432.165,94	884.273,31	226.972,40	211.389,34	752.061,40	2.576.891,07	494.765,84	510.276,22	451.246,70	594.474,88	448.298,94	446.719,74	8.029.535,78	7.347.951,74
I.P.T.U.	14.629,14	25.139,01	16.497,29	18.853,85	141.403,15	1.274.152,85	82.202,11	76.670,72	69.397,20	79.288,73	71.919,78	22.591,74	1.892.745,57	1.963.955,66
I.S.S.	14.119,27	24.190,02	159.676,36	86.861,64	166.430,15	206.277,77	151.354,35	150.864,60	124.510,21	230.184,42	136.324,90	171.925,54	1.967.508,33	1.617.017,50
I.T.B.I.	71.346,47	95.780,42	14.736,60	40.321,24	64.767,90	45.001,82	44.707,57	66.130,26	52.188,50	77.316,66	53.638,75	89.329,80	715.265,99	365.656,00
I.R.R.F.	162.084,36	153.584,56	0,00	5.745,18	193.629,10	77.606,77	100.291,73	102.846,68	104.587,95	98.896,84	89.697,39	99.255,40	1.188.225,96	678.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	42.913,60	367.863,30	36.062,15	59.607,43	185.831,10	973.851,86	116.210,08	113.763,96	100.562,84	108.788,23	96.718,12	63.617,26	2.265.789,93	2.723.322,58
Contribuições	93.793,25	94.393,31	104.058,72	98.285,88	107.963,21	217.472,62	118.266,71	109.413,63	111.144,27	103.492,45	104.269,51	96.726,45	1.359.280,01	996.757,00
Receita Patrimonial	22.604,44	28.363,70	16.674,50	14.633,91	15.667,16	14.748,37	15.656,92	16.154,62	17.001,37	17.391,81	14.562,50	15.410,73	208.870,03	845.823,89
Rendimentos de Aplicação Financeira	22.104,44	27.863,70	16.174,50	14.133,91	15.167,16	14.248,37	15.156,92	15.654,62	16.501,37	16.891,81	14.062,50	14.910,73	202.870,03	845.673,89
Outras Receitas Patrimoniais	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00	6.000,00	150,00
Receita Agropecuária	12.776,61	26.678,70	3.295,68	1.661,78	3.212,25	5.315,97	6.073,53	8.327,47	8.463,19	18.309,69	14.685,38	12.323,59	12.123,84	214.850,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	254.494,30	269.468,37	250.844,22	244.939,24	276.797,57	257.357,14	262.291,83	266.486,22	263.921,04	260.656,40	249.868,25	254.027,24	3.111.151,82	2.816.964,44
Transferências Correntes	3.071.186,59	4.185.410,50	3.311.739,98	3.712.160,23	3.081.101,00	3.544.668,45	3.607.444,89	3.635.443,37	3.697.314,34	3.319.104,43	3.077.301,41	3.206.851,12	41.449.726,31	46.627.170,29
Cota-Parte do F.P.M.	967.586,11	1.861.690,08	1.179.734,75	1.542.282,28	1.038.558,92	1.088.895,20	1.336.338,96	1.251.417,90	1.441.579,63	1.072.238,23	808.682,90	918.658,53	14.507.663,49	16.220.323,39
Cota-Parte do I.C.M.S.	822.008,73	878.899,68	901.131,01	800.511,42	790.078,22	835.720,15	768.221,78	722.789,98	834.956,67	829.104,28	847.503,23	855.085,96	9.886.011,11	12.380.050,20
Cota-Parte do I.P.V.A.	90.591,65	58.152,78	88.662,83	102.762,52	154.747,77	162.190,58	147.702,75	164.192,34	188.821,47	186.909,23	171.118,94	172.723,68	1.688.576,54	1.628.807,50
Cota-Parte do ITR	523,45	471,71	390,77	1.533,02	129,99	164,64	6,24	165,00	19,78	322,99	1.536,19	4.043,02	9.306,80	16.327,34
Outras Transferências Correntes	432.221,61	547.459,93	252.820,12	400.271,47	283.863,61	606.111,74	521.613,15	705.912,18	407.047,92	373.836,74	375.785,86	370.797,72	5.277.742,05	6.643.890,47
Transferências da LC 61/1989	11.881,98	16.393,68	13.726,19	14.002,78	11.689,74	12.480,32	12.719,48	13.967,70	11.754,28	12.712,47	12.710,65	12.901,22	156.940,49	157.500,00
Transferências da LC 87/1996	2.797,59	2.797,59	2.680,52	2.680,52	2.682,99	2.682,99	2.682,99	2.682,99	2.682,99	2.682,99	2.682,99	2.682,99	32.420,14	58.850,00
Transferências do FUNDEB	743.575,47	819.545,05	872.593,79	848.116,22	799.349,76	836.422,83	818.159,54	774.315,28	810.451,60	84.129,75	857.280,65	869.958,00	9.891.065,69	9.521.421,39
Outras Receitas Correntes	93.622,84	147.762,52	41.854,27	347.017,26	84.884,86	59.635,20	65.915,86	103.420,62	100.212,39	106.565,31	127.270,52	95.347,61	1.373.509,26	1.110.428,49
<b>DEDUÇÕES (II)</b>	<b>379.077,69</b>	<b>450.169,58</b>	<b>437.355,68</b>	<b>492.754,31</b>	<b>399.577,25</b>	<b>420.426,58</b>	<b>453.534,26</b>	<b>431.042,94</b>	<b>377.633,06</b>	<b>420.793,81</b>	<b>379.136,76</b>	<b>396.305,84</b>	<b>5.037.807,76</b>	<b>5.281.299,00</b>
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.290,00	3.087,00	13.377,00	0,00
Dedução da Receita Para Formação do FUNDEB	379.077,69	450.169,58	437.355,68	492.754,31	399.577,25	420.426,58	453.534,26	431.042,94	377.633,06	420.793,81	368.846,76	393.218,84	5.024.430,76	5.281.299,00
<b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (II) = (I – II)</b>	<b>3.601.566,28</b>	<b>5.186.180,83</b>	<b>3.518.084,09</b>	<b>4.137.333,33</b>	<b>3.922.110,20</b>	<b>6.255.662,24</b>	<b>4.116.881,32</b>	<b>4.218.479,21</b>	<b>4.271.670,24</b>	<b>3.999.201,16</b>	<b>3.657.119,75</b>	<b>3.731.100,64</b>	<b>50.615.389,29</b>	<b>54.678.646,85</b>

FONTE:

SCHROEDER , 05/12/2018

OSVALDO JURCK	ELMER SANDRO QUADROS	HERCÍLIO PEITRUKA JÚNIOR
Prefeito Municipal	Secretário de Planejamento, Gestão e Fin	Contador PR-034345/O-3 T-SC

PAULO ROBERTO FERREIRA  
Controlador Municipal